



Työryhmä/komissio	Volunteer Firefighters Commission
Raportoija	Petri Jaatinen
Kokousajankohta ja – paikka	16.-19.10.2023, Hydra, Kreikka

CTIF:n vapaaehtoiskomission kymmenes kokous järjestettiin 18.10.2023, Hydrassa, Kreikassa.

Vapaaehtoisen palomiehen yhteinen määrittely on vaikea

Kuitenkin yksi tavoite yhdistää jokaisen palomiehen: "Auttaa ihmisiä hätätilanteissa." Virolaiset ovat tukeneet voimallisesti ukrainalaisia palomiehiä kalusto- ja materiaalilahjoituksilla.

Ilmastomuutos tuo uusia haasteita

Alankomaiden edustaja esitti, että heidän suuri haasteensa tulee olemaan merenpinnan nousu ja patojen riittävän korkeana pitäminen.

Kreikan edustajat esittelivät ilmastonmuutoksen vaikutuksia (heinäkuu oli kaikkien aikojen kuumin kuukausi, metsäpalot, mutta myös tulvat). Vuosi 2021 oli suurin UCPM-vaste. Vuosina 2022 ja 2023 otettiin käyttöön "ennakkosijoittaminen". Kreikka lähetti "tukihenkilöitä", joista suurin osa oli vapaaehtoisia.

Slovenian edustajat esittelivät Slovenian katastrofeja (jääsade, metsäpalot, tulvat...) ja selittivät yhteisiä havaintoja (esim. valtion toimenpiteet).

Pelastusalan vapaaehtoistoiminnan toimintamahdollisuuksia edistetään

Ranskan edustaja kertoi, että he tulevat pitämään kokouksen presidentti von der Leyenin kanssa. Tavoitteena Ranskalla on yrittää lisätä vapaaehtoisten määrää 250 000:een ja luoda uuden vapaaehtoisten palokuntalaisten statuksen.

Itävallan edustaja esitteli joitakin aloitteita parhaina käytäntöinä (esim. yhteistyösopimus tai palkinto "palokuntaystävällisille työnantajille").



Bulgariassa ei ole kansallista lakia vapaaehtoisista palokunnista. On kansallinen yhdistys, mutta ei velvoitetta liittyä yhdistykseen.

Alankomaissa tehdyn selvityksen mukaan viranomaisten ja vapaaehtoisten yhteistyöhön tulee kiinnittää enemmän huomiota. Niin ikään vapaaehtoisten ja heidän päätyönantajien välisiin suhteita tulee selventää.

Kreikassa on tavoitteena edistää naisten osallistumista palokuntatoimintaan.

Kokous antoi julkilausuman tukeakseen Ukrainaa

"Vapaaehtoiset palomiehet pelastavat, sammuttavat, auttavat ja suojelevat kansalaisia yhteisössään ja sen ulkopuolella. Naiset ja miehet ovat valmiita vapaaehtoisiksi auttamaan muita: 24 tuntia päivässä, 365 päivää vuodessa. Ukrainan vapaaehtoisten palomiesten tapauksessa erityisolosuhteet sodasta lisätään tilanteeseen: lisääntynyt käyttöaste yhdistettynä resurssien puutteeseen ja jatkuvaan hyökkäyksen uhkaan.

Vahvat vapaaehtoiset palomiehet tarvitsevat vahvoja yhdistyksiä koordinoimaan sammutustyötään ja edustamaan etujaan. Vakuuttuneina siitä, että vapaaehtoinen palokuntatoiminta juontaa juurensa yhteisöstä ja kehittyy demokraattisissa rakenteissa valituilla edustajilla aina valtiotasolle saakka, Saksan palolaitosyhdistys, Itävallan palokuntien yhdistys ja Puolan vapaaehtoisten palokuntien yhdistys sopivat huhtikuussa 2023 "Norderney-julistuksessa" seuraavasti:

Haluamme jatkaa sitoutumistamme Ukrainan palolaitosten tovereihin. Heti kun Ukrainan tilanne sen sallii, meistä tulee myös kumppani kaikille kunnille ja vapaaehtoisille palomiehille, jotka haluavat järjestäytyä itse perustetussa yhdistyksessä. Jaamme yli 100 vuodessa kasvanutta yhdistystoiminnan tietämystä, ja tarvittaessa tuemme aineettomana kumppanina yhdistyksen perustamisessa."

CTIF:n vapaaehtoisten palomiesten komissio tukee "Norderney-julistuksen" kantaa ja pyytää kansallisia pelastusalan yhdistyksiä liittymään ja tukemaan tätä kantaa.

Seuraava kokous järjestetään etäkokouksena keväällä 2024 ja sitä seuraava lähikokouksena Alankomaissa syksyllä 2024.



Kokouksen osallistujat vierailulla Pentelin vapaaehtoisessa palokunnassa, kuva: Georgiev